Reçu le 17 août 1521.

(1)Etienne Poncher, évêque de Paris en 1503, puis archevêque de Sens 1519-25

141. Le Parlement de Paris	Autun	11-VIII	[F.] Robertet	O : AN X/1a, 9322, no.200
----------------------------	-------	---------	---------------	---------------------------

De par le Roy.

Noz amez et feaulx, pource que par la revocation par nous faicte des alienacions de nostre domaine on a obmis par inadvertance d'en exempter et reserver les duchez, contez et autres choses dont avons fait don, cession, transport et delaiz à nostre treschere et tresamee dame et mere et noz trescheres seur et tante les duchesses de Berry et de Nemours,(1) cestassavoir : à nostred. dame et mere les duchez d'Angoumois et d'Anjou et conté du Mayne, à nostred. seur unique du duché de Berry et à nostred. tante la duchesse de Nemours et à son feu mary du duché de Nemours et d'autres terres, droitz, devoirs, revenuz, aydes, gabelles, imposicions, traictes et fermes contenues et declairees es lettres que sur ce en avons fait expedier à nosd. dame et mere, seur et tante, qui ont esté par vous veriffiees et expediees. Au moyen de laquelle revocation generale on pourroit faire difficulté de les souffrir et laisser joir desd. choses ou leur y donner aucun empeschement. Ce que n'avons point entendu ne entendons et sur ce avons fait declaracion de nostre vouloir et fait expedier nos lettres à ce necessaires, que vous envoyons pour icelles faire publier, enregistrer et veriffier. Et vous mandons et enjoignons sur tant que craignez nous desobeir et toutes difficultez cessans que vous y procedez incontinant et en toute diligence en maniere que nosd. dame et mere, seur et tante ne soient en aucune maniere troublees ne empeschees en leurs joissance. Et gardez d'y faire faulte car ce seroit choses dont ne serions contens. Donné à Ostun le xje jour d'aoust.

Reçu le 7 septembre 1521.

(1)Marguerite d'Angoulême (plus tard reine de Navarre) et Philiberte de Savoie, soeur de Louise de Savoie et femme de Giuliano de Médicis (m.1516) frère du pape Léon X.

142. La ville de Zurich	«Ostun»	12-VIII		Somm : Strickler, no.182
-------------------------	---------	---------	--	--------------------------

143. La ville de Lucerne	«Ostun»/Autun	12-VIII	[F.] Robertet	OP : SALu, URK 7, no.154
--------------------------	---------------	---------	---------------	--------------------------

Françoys par la grace de Dieu Roy de France, duc de Millan, seigneur de Gennes. Treschers et grans amys, nous avons entendu les praticques et poursuietes qui se sont faictes et font journellement au quenton de Zuric par noz ennemis et adversaires, pour non seulement induyre et esmouvoir led. quenton contre nous maiz pour r[uyner ?] de ce cousté la bonne paix et amytié perpetuelle, traictee entre nous et eulx, comme savez. À ceste cause nous vous prions [rescripre] aud. quenton de Zuric voz alliez, qu'ilz aient à entretenir la paix et amytié